1

國立台東師範學院九十一學年度第一學期第二次課程會議紀錄

時間：九十一年十二月五日(星期四)下午三時十分

地點：本校行政大樓三樓新會議室

壹、 主席致詞（略）                                    記錄：林香美

貳、 工作報告（略）

參、 提案討論

提案一、擬確立台東大學各學院系所課程架構規劃時程，請討論。

                                                      (提案單位：教務處課務組)

說明：

一、 為因應本校將於 92年度從學院升格大學，使各學院之課程架構可如期完成報部

程序。

二、 台東大學及各學院系所課程內容將於 2003年 5月初旬完成報備，因此各學院之

系所預定完成課程架構規劃時程如下。

表 A  預定完成課程架構規劃時程表（案）

    層 級 預定完成時間        備     註

系所 2003年 1月 27日預定 請完成系所課程委員會議承認

院 2003年 2月 27日預定 請完成院課程委員會議承認

校 2003年 3月 27日預定 召開校課程會議

呈報教育部 2003年 5月 9日預定

決議：照案通過。

提案二、本系專門課程「特殊幼兒教育」擬更名為「特殊教育導論」，請討論。

                                                      (提案單位：幼兒教育學系)

說明：

一、本系學生修習之「特殊幼兒教育」，與學前特教教師審查科目名稱不符，為保障

本系學生權益，擬更名為「特殊教育導論」。

二、通過後於九十一年入學學生適用。

決議：照案通過。

                                                                              2

提案三、本所原開設之課程名稱「研究法」〈二學分〉修正課程名稱為「論文寫作」乙案，請

        審議。

                                                    (提案單位：兒童文學研究所)

說明：本所原開設之課程「研究法」因授課內容偏重論文寫作，為名實相符故修正其課

程名稱為「論文寫作」，仍列為本所研究方法群中之必修學分。

決議：照案通過，並自九十一學年度第二學期起修正。

肆、臨時提案

伍、 散會（下午四時二十分）